( ) l  k-pi.nill- ilk 'lllioiicpiioc обш сстпо
ВОЛГОГРАДСКИЙ ИЛУЧИО-ИССЛВДОВЛТЕЛЬСКИЙ И ПРОЕКТНЫЙ

ИНСТИТУТ ТЕХНОЛОГИИ ХИМИЧЕСКОГО И НЕФТЯНОГО
A11ПЛРДТОСТРОЕИ ИЯ

О А О ’' В Н И И П Т \ и м 11 ефтса и па рагу р ы "

" „ 1УОЛ ____2015 г. г. Волгоград

ПРИКАЗ № 93

О введении в действие
изменения № 8
к СТП 26.260.486-2005

В связи с разработкой изменения № 8 к стандарту ОАО
«В11ИИ1 ГГхимнефтеаинаратуры» СТП 26.260.486-2005

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Ввести в действие с 01.06.2015 г. изменение № 8 к стандарту СТП
26.260.486-2005 «Каталог аналогов импортных и отечественных основных и
сварочных материалов, применяемых при изготовлении сосудов, аппаратов и
трубопроводов, подведомственных Ростехнадзору».

Генерал ы i ый директор

ч ?

И.В. Ветрова

Начислить: от<). ЗМ. :шо. А» 56
( ' п а н а ш а  С а ф р ы г и н  Ю Н .

нужен сертификат

http://www.stroyinf.ru

ОКС 25.160.10

Изменение № 8 КАТАЛОГ АНАЛОГОВ ИМПОРТНЫХ И ОТЕЧЕСТВЕННЫХ
ОСНОВНЫХ И СВАРОЧНЫХ МАТЕРИАЛОВ,
ПРИМЕНЯЕМЫХ ПРИ ИЗГОТОВЛЕНИИ СОСУДОВ,
АППАРАТОВ И ТРУБОПРОВОДОВ, ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ

________________________ РОСТЕХНАДЗОРУ________________________________________
Утверждено и введено в действие приказом ОАО «ВНИИПТхимнефтеаппаратуры»
№ _______ от « »_______________ 2015 г.

Дата введения -  2015-06-01

1. В таблицу № 36 в графу «HYUNDAI, Корея» ввести новые сварочные материалы:
- в строку С-01 (Флюсы): «Superflux800T, S-900SP»;
- в строку С-02 (Флюсы): «Superflux800T, S-900SP»;
- в строку С-03 (Флюсы): «Superflux800T, S-900SP»;
- в строку С-04 (Флюсы): «Superflux800T».

2. В таблицу № 46 в графу «HYUNDAI, Корея» ввести новые сварочные материалы:
- в строку С-01 (А. Сварка малоуглеродистых сталей типа 20): «SC-71MSR, Supercored 71»;
- в строку С-02 (А. Сварка низколегированных сталей типа 16ГС, эксплуатируемых при

температурах не ниже минус 40°С): «SC-71MSR, Supercored 71»;
- в строку С-02 (В. Сварка низколегированных сталей типа 09Г2С, эксплуатируемых при

температурах не ниже минус 70°С): «SC-71MSR, Supercored 71»;
- в строку С-03 (А. Сварка низколегированных сталей повышенной прочности типа

15Г2СФ): «SM-ЮО, SM-110, SC-71MSR»;

3. В таблице № 46 в графе «HYUNDAI, Корея»:

- в строке С-07 (В. Сварка высоколегированных сталей типа 08X18Н, стойких к МКК):
заменить SM-347Si INОХ на SMT-347Si Inox
заменить SM-347INOX на SMT-347 Inox

- в строке С-07 (Г. Аргонодуговая сварка неплавящимся электродом высоколегированных
сталей типа 08Х18Н10Т, стойких к МКК):

заменить SM-347Si INOX на SMT-347Si Inox
заменить SM-347 INOX на SMT-347 Inox

- в строке С-07 (Д. Сварка высоколегированных сталей типа 03Х18Н11, стойких против
МКК):

заменить SM-308LSi INOX на SMT-308LSi Inox
заменить SM-308L INOX на SMT-308L Inox
заменить SM-308L Cored на SW-308L Cored

ОАО «НИИХИММАШ»
Зарегистрирована^ 30?) от

Заместито^/ййёрай& директора

П.А.Харин

1

- в строке С-07 (Е. Аргонодуговая сварка неплавящимся электродом высоколегированных
сталей типа 03X18Н11, стойких к МКК):

заменить SM-308LSi ШОХ на SMT-308LSi Inox
заменить SM-308L INOX на SMT-308L Inox

- в строке С-08 (Д. Сварка высоколегированных сталей типа 03X17H14M3, стойких к МКК):
заменить SM-316LSi INOX на SMT-316LSi Inox
заменить SM-316LINOX на SMT-316LInox

- в строке С-08 (Е. Аргонодуговая сварка неплавящимся электродом высоколегированных
сталей типа 03X17H14M3, стойких к МКК):

заменить SM-316LSi INOX на SMT-316LSi Inox
заменить SM-316LINOX на SMT-316LInox

- в строке С-09 (А. Сварка высоколегированных жаростойких сталей типа 20Х23Н13):
заменить SM-309LSi INOX на SMT-309LSi Inox
заменить SM-309L ШОХ на SMT-309L Inox

- в строке С-09 (Б. Аргонодуговая сварка неплавящимся электродом высоколегированных
жаростойких сталей типа 20Х23Н13):

заменить SM-309LSi ШОХ на SMT-309LSi Inox
заменить SM-309L ШОХ на SMT-309L Inox

Разработчик

ОАО «ВНИШГГхимнеФтеаппарату

Главный сварщик

Заведующий лабораторией № 56

Заместитель генерального директо]

Заведующий отделом стандартизаи Ю .В. Сафрыгин

Л.В. Овчаренко

В.Л. Мирочник

И.Г. Макаров

С огласовано

ОАО «ВНИИнеФтематп»

Технический директор ВЛ.Головачев

Заведующий отделом материаловедения и
сварки нефтяного оборудования, к.т.н. А.Н. Бочаров

2

Источник

http://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294809/4294809525.htm